Estância Velha RS, 24 de julho de 2019.
Pedido de Providências nº 259/2019
Autor: Ver. Mauro Petry

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência, o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal (Secretaria de Administração e Segurança Pública), do seguinte pedido de providência:
1 - Que o Executivo crie um adesivo, podendo ser com as cores da bandeira do Município, e que este adesivo seja distribuído a todas as pessoas que possuem veiculo no Município, tendo como finalidade identificar os moradores do Município de Estância Velha.
Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.
Mauro Petry

Vereador SD

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Presidente em Exercício da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS